

PRESSEEINLADUNG 06/2025

Mehr als nur ein Grill – der KOQOON GQ4 präsentiert sich während der spoga+gafa in der Design Post Köln

Schlierbach, 04.06.2025. Mehr Präzision. Mehr Design. Mehr Genuss. Der hochinnovative Premium-Gasgrill von KOQOON steht für ein perfektes Zusammenspiel aus Exzellenz und Smartness, indem er perfekte Temperaturkontrolle, innovative App-Steuerung und ein revolutionäres Touch-Bedienfeld in einem Gerät vereint. Im Rahmen der spoga+gafa 2025, der weltweit größten Messe für die Garten- und Grillbranche, kann der KOQOON GQ4 live in der Design Post Köln erlebt werden. Die Design-Terrasse verwandelt sich dort vom 24. bis 26. Juni in eine Bühne für kulinarische Exzellenz unter freiem Himmel, ganz unter dem Motto: Grillen kann mehr.



Der innovative KOQOON GQ4 in den Farben White Pepper, Shiraz Red und Tuna Grey.

Was Sie erwartet:

- Grilldemo mit dem GQ4: sich von präziser Handwerkskunst, intelligenter Funktionalität und herausragender Ästhetik live begeistern lassen
- Ganzheitliche Perspektive: spannende Einblicke in Technik, Design und Philosophie rund um den Premium-Gasgrill
- Persönliche Gespräche mit dem KOQOON-Team: eine exklusive Möglichkeit, sich über die einzigartigen Features des Premium-Gasgrills auszutauschen
- **Special**: der KOQOON Messe-Sundowner am 25. Juni ab 17:00 Uhr (Anmeldung siehe unten)

PRESSEEINLADUNG 06/2025

KOOOON DESIGN POST KÖLN

Veranstaltungsort

Design Post Köln – gegenüber Eingang Ost der Koelnmesse Deutz-Müllheimer Straße 22a, 50679 Köln

Öffnungszeiten

DI | 24. Juni 25 | 10:00 - 18:00 Uhr MI | 25. Juni 25 | 10:00 - 20:00 Uhr DO | 26. Juni 25 | 10:00 - 18:00 Uhr

Damit wir genügend Zeit für Sie einplanen können, freuen wir uns über Ihre Rückmeldung per E-Mail an Klaudia Meinert, klaudia.meinert@derks-bmc.de.

Special-Event: Einladung zum KOQOON Messe-Sundowner am 25. Juni von 17:00 bis 20:00 Uhr

Genießen Sie einen stilvollen Abend mit feinem Fingerfood vom Grill, spannenden Gesprächen und einer exklusiven Produktvorführung von unseren Grillprofis. Erleben Sie, wie sich **mit dem KOQOON GQ4 neue kulinarische Horizonte eröffnen** – ganz entspannt und auf den Punkt. Sichern Sie sich einen Platz auf der Gästeliste! (klaudia.meinert@derks-bmc.de)



Den KOQOON GQ4 live auf der Design-Terrasse der Design Post Köln erleben.

Die Design Post Köln

Wir freuen uns, mit KOQOON Teil der Design Post Köln zu sein – einem inspirierenden Ort für innovatives Produktdesign, kreativen Austausch und nachhaltige Vernetzung **direkt gegenüber der Koelnmesse**. Dort zeigen wir, wie modernes Design und Outdoor-Kochen perfekt zusammenpassen.

PRESSEEINLADUNG 06/2025

KOOOON DESIGN POST KÖLN

KOQOON: eine Marke der Kopf Gruppe

Als Feuerverzinkerei 1973 gegründet von Willi und Magda Kopf, ist die Kopf Gruppe heute eine Unternehmensgruppe, die in vier Geschäftsbereichen mit 3.000 Mitarbeitern in 13 Ländern und 50 Standorten aktiv ist. Die Philosophie basiert auf gelebten Werten. Wirtschaftlich verantwortlich für den Unternehmenserfolg, menschlich verantwortlich gegenüber den Mitarbeitern, in ökologischer Verantwortung für die Umwelt: Diese Prinzipien begleiten die Entwicklung des Unternehmens bis heute und in die Zukunft. Korrosionsschutz mit Schwerpunkt auf Kundenzufriedenheit, Qualität und Umweltschutz sind die drei Säulen des Handelns.

KOQOON ist eine internationale Premium-Marke. Sie vereint Präzision mit Nachhaltigkeit und Handwerkskunst und bietet ein technologisch hoch entwickeltes Meisterstück mit intelligenter Funktionalität und ausgezeichneter Ästhetik. Von der Entwicklung, über die Konstruktion bis hin zur Montage wird es in höchster Hard- und Software-Qualität und nachhaltigen Premium-Materialien in der hauseigenen Fertigung hergestellt.

KOQOON richtet sich an form- und qualitätsbewusste Menschen, die das Grillen lieben, das Besondere schätzen und Wert auf einfache Handhabung legen. Für sie erweitert KOQOON den Lebensraum Küche virtuos in den Outdoor-Bereich.

PRESSEKONTAKT
derks brand management consultants
Klaudia Meinert
Strähuberstraße 18
81479 München
+49 89 7599 905-11
klaudia.meinert@derks-bmc.de
www.derks-bmc.de

KOQOON GmbH & Co. KG

Dieselstraße 4 73278 Schlierbach +49 7021 7366 46-0 pr@koqoon.com www.koqoon.com

